[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2019 года  № 532

Об  утверждении  Положения о конкурсной комиссии по рассмотрению

вопросов по субсидированию из местного бюджета

при администрации МО Город Шлиссельбург
В целях решения вопросов, связанных с предоставлением субсидий из бюджета МО Город Шлиссельбург некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, созданным  в целях оказания социальной поддержки и защиты ветеранов  войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей, проживающих в городе Шлиссельбурге Ленинградской области и предоставление субсидий из бюджета МО Город Шлиссельбург в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством периодических печатных изданий.
1.Утвердить  Положение о конкурсной комиссии при администрации  МО Город Шлиссельбург согласно Приложению 1.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии при администрации  МО Город Шлиссельбург согласно Приложению 2.

          3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                          А.А.Рогозин
Разослано: КФ, ОУиО, ОУД

                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                             постановлением администрации

                                                                                        МО Город Шлиссельбург
                                                                                       от  26.12.2019 № 532
                                    (приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по рассмотрению

вопросов по субсидированию из местного бюджета

при администрации МО Город Шлиссельбург
1. Общие положения
1.1. Конкурсная комиссия по рассмотрению вопросов по субсидированию из местного бюджета при администрации МО Город Шлиссельбург (далее Комиссия) постоянно действующий совещательный орган для рассмотрения вопросов, связанных:

1.1.1. С предоставлением субсидий из бюджета МО Город Шлиссельбург некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, созданным  в целях оказания социальной поддержки и защиты ветеранов  войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей, проживающих в городе Шлиссельбурге Ленинградской области.
1.1.2. С предоставлением субсидий из бюджета МО Город Шлиссельбург в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством периодических печатных изданий.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законами, иными федеральными правовыми актами, областными законами, иными правовыми актами Ленинградской области и города Шлиссельбурга.
2. Задачи

2.1. Рассмотрение вопросов,  предоставления субсидий из бюджета МО Город Шлиссельбург некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, созданным  в целях оказания социальной поддержки и защиты ветеранов  войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей, проживающих в городе Шлиссельбурге Ленинградской области.
2.2. Рассмотрение вопросов, предоставления субсидий из бюджета МО Город Шлиссельбург в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством периодических печатных изданий.
3. Структура и организация работы Комиссии
3.1.
 Состав Комиссии  утверждается  постановлением   администрации    МО Город Шлиссельбург. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

Председатель Комиссии осуществляет руководство ее деятельностью и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
3.2. Заместитель председателя Комиссии осуществляет руководство ее деятельностью в отсутствие председателя Комиссии.

3.3. Секретарь Комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседанию, ведет протокол заседания и осуществляет другие функции  по обеспечению деятельности Комиссии.
3.4. Заседания проводятся по мере надобности и считаются правомочными, если на них присутствует не менее 2/3 ее состава.

3.5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом, который подписывают председатель, секретарь и члены Комиссии.

4. Предоставление субсидий из бюджета МО Город Шлиссельбург некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, созданным  в целях оказания социальной поддержки и защиты ветеранов  войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей, проживающих в городе Шлиссельбурге Ленинградской области
         Комиссия принимает решения по вопросам, связанным с предоставлением субсидий из бюджета МО Город Шлиссельбург некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, созданным  в целях оказания социальной поддержки и защиты ветеранов  войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей, проживающих в городе Шлиссельбурге Ленинградской области, в соответствии с постановлением администрации МО Город Шлиссельбург от 26.12.2019 года № 533 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета МО Город Шлиссельбург некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,  созданным в целях оказания социальной поддержки и защиты ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей, проживающих в городе Шлиссельбурге Ленинградской области».

5. Предоставление субсидий из бюджета МО Город Шлиссельбург в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством периодических печатных изданий
           Комиссия принимает решения по вопросам, связанным с предоставлением субсидий из бюджета МО Город Шлиссельбург в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством периодических печатных изданий в соответствии с постановлением администрации МО Город Шлиссельбург от 26.12.2019 года №534 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета МО Город Шлиссельбург в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством периодических печатных изданий».

6. Финансирование

 Финансирование субсидий предоставляется их средств бюджета МО Город Шлиссельбург.
7. Прекращение деятельности комиссии по социальным вопросам

           Деятельность Комиссии прекращается постановлением администрации МО Город Шлиссельбург.
УТВЕРЖДЕНО

                                                                             постановлением администрации

                                                                                        МО Город Шлиссельбург

                                                                                       от  26.12.2019 № 532
(приложение 2)
	Гордин Валерий Игоревич
	Заместитель главы администрации по местному самоуправлению и правовым вопросам – председатель комиссии

	Белякова Елизавета Александровна
	Председатель Комитета финансов – заместитель председателя комиссии

	Нестерова Ольга Александровна
	Начальник отдела - главный бухгалтер – член комиссии

	Сухорученко Елена Сергеевна
	Начальник отдела управления делами – член комиссии

	Кушаковская Инга Евгеньевна
	Главный специалист - юрист – член комиссии

	Михайлова Ольга Алексеевна
	Ведущий специалист – член комиссии

	Пикурова Наталья Александровна

	Специалист 1 категории - секретарь комиссии